O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 346/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, por intermédio da Secretaria competente, promova a pintura e revitalização do

Terminal Angélica.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que o Terminal Angélica é um prédio público

antigo  e  encontra-se  com muitas  rachaduras,  problemas  estruturais,  além da  pintura

externa  e  interna  deteriorada.  Considerando  que  a  população  araucariense  teve  um

aumento significativo com o passar dos anos, seria interessante repensar o espaço para

comportar e abrigar melhor as pessoas que utilizam esse terminal,  principalmente em

horários de pico, no qual o fluxo de pessoas é intenso.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 346/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-20T16:34:57-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1